
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 383 del 04-08-2023

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16
31030 CASIER (TV)

ORIGINALE

FINANZIARIO
Ufficio: RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE N. 383
del 04-08-2023

Oggetto: PUBLIKA SRL - ACQUISTO GUIDA CON MODULISTICA PER 
COSTITUZIONE FONDO RISORSE DECENTRATE - CIG 
ZC53C22983

Richiamato il decreto sindacale n. 13 del 30.07.2021 con il quale la sottoscritta dott.ssa Francesca 
Dalla Torre –Funzionario Amministrativo Contabile - è stata nominata titolare di posizione 
organizzativa del Settore IV Finanziario-Tributi-Risorse Umane-Sviluppo Tecnologico;

Richiamato il vigente “Regolamento comunale per le forniture di beni e servizi da eseguirsi in 
economia”;

Visto l’art. 1, comma 3, del D.L. 168/2004 convertito in legge 191/2004, secondo cui le 
amministrazioni pubbliche sono tenute, per l’acquisto di beni e servizi, a ricorrere alle Convenzioni 
stipulate dalla Consip ovvero a utilizzare i relativi parametri prezzo-qualità come limiti massimi; 

Richiamato l’art. 7, comma 2, del D.L. 7/05/2012 n. 52, convertito con Legge 94/2012, per la parte in 
cui dispone “[…] Le altre Amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del D.Lgs. 30 marzo 2011, n. 
165, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, sono 
tenute a fare ricorso al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione ovvero ad altri mercati 
elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del DPR n. 207 del 5 ottobre 2010”;

Visto che l’obbligo del ricorso al Mepa è facoltativo fino ad € 5.000,00, come previsto dall’art.1 
comma 450 della Legge n. 296/2006; 

Valutata la necessità, di acquistare la guida con modulistica per la costituzione del fondo risorse 
decentrate proposto dalla ditta Publika s.r.l (p.i.02213820208) via Pascoli, 3- Volta Mantovana, per 
l’importo di € 120,00 iva inclusa,

Considerato che, in seguito alla sottoscrizione del CCNL comparto funzioni locali 2019/2021, in 
data 16/11/2022 sono state apportate delle modifiche che necessitano di approfondimento;

Richiamato:

Atto originale DETERMINAZIONI numero 105 del 04-08-2023 firmato digitalmente da  FRANCESCA DALLA TORRE C.F. DLLFNC74H62F770Y il 04-08-2023 ora 12:11:00



COMUNE DI CASIER

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 383 del 04-08-2023

- la normativa in materia di accertamento della regolarità contributiva, ai sensi dell’art. 4, comma 
14 bis, del D.L 70/2011 e s.m.i;

- la legge 13/08/2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia di normativa antimafia” e la determinazione dell’Autorità di Vigilanza n.10 del 
22.12.2010;

- il D.Lgs. n.36/2023, e s.m.i. in materia di appalti e concessioni di lavori, servizi e forniture;

Visti:
 il D. Lgs. 23.6.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”;

 l’allegato 1 al D.P.C.M. 28.12.2011, in forza del quale l’impegno è imputato nell’esercizio 
finanziario in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza;

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 27.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione del DUP 2023-2025;

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 27.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione del bilancio di previsione finanziario 2023-2025;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 209 del 27.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione del PEG finanziario 2023-2025;

 il combinato disposto degli artt.107 e 109 del D. Lgs. 267/2000, che attribuisce ai Responsabili 
dei Servizi gli atti di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

 l’art. 183 del D. Lgs n. 267/2000 “Impegno di spesa”;

 il D.Lgs. 14.3.2013, n.33, e ss.mm.ii., in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni delle pubbliche amministrazioni;

 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi vigente, approvato con deliberazione di 
G.C. n. 164 del 20.12.2013 e ss.mm.ii.;

 il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.38 del 
30.11.2017;

Richiamati:
- la Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;

- il Testo Unico delle Leggi degli Enti Locali ex D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Dato atto:
- che si è adempiuto alle disposizioni previste dall’art. 3 della legge n. 136/2010 e s.m.i., 

mediante la richiesta all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 
Forniture del “Codice Identificativo di Gara” C.I.G. n. ZC53C22983;

- che è stata acquisita la comunicazione della ditta relativamente agli obblighi sulla tracciabilità 
dei flussi finanziari previsti dall’art. 3 della legge 136/2010;

Atto originale DETERMINAZIONI numero 105 del 04-08-2023 firmato digitalmente da  FRANCESCA DALLA TORRE C.F. DLLFNC74H62F770Y il 04-08-2023 ora 12:11:00



COMUNE DI CASIER

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 383 del 04-08-2023

- che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (scadenza validità 
03.10.2023).

Evidenziato che in capo alla sottoscritta non sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi;

Per le motivazioni in premessa enunciate che qui si intendono integralmente riportate; 

DETERMINA

1. di provvedere, per le motivazioni espresse in premessa, all’acquisto del testo citato, senza 
ricorrere al Mepa, in quanto non necessario;

2. di impegnare a favore della ditta Publika srl (C.F. e P.IVA 02213820208) la somma di € 120,00= 
IVA compresa come da prospetto seguente a valere sul bilancio di Previsione 2023-2025 
esercizio 2023:

Capitolo Codice di Bilancio Codice Siope Anno 
2023

Anno 
2024

Anno 
2025

Codice 
Beneficiario

30042 01.02-1.03.01.01.001 1030101001 120,00 0 0 3347

3. di precisare che l’obbligazione scadrà nell’anno 2023;

4. di provvedere al pagamento della spesa a ricevimento della relativa fattura;

5. di dare atto che al presente provvedimento è assegnato il Codice Identificativo di Gara CIG n. 
ZC53C22983 in ottemperanza all’art. 3 della legge 136/2010;

6. di dare atto che la presente determinazione rientra negli obblighi di pubblicazione sul sito del 
Comune di Casier, sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013; 

7. di dare altresì atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, 
né in capo al responsabile del procedimento che sottoscrive il presente atto, né in capo al 
responsabile dell’istruttoria, anche ai sensi del combinato disposto degli artt. 6 bis della L. 
241/1990 e 6-7 del D.P.R. 62/2013.

Il Responsabile del Servizio

Dalla Torre Francesca
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto originale DETERMINAZIONI numero 105 del 04-08-2023 firmato digitalmente da  FRANCESCA DALLA TORRE C.F. DLLFNC74H62F770Y il 04-08-2023 ora 12:11:00



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 383 del 04-08-2023

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16
31030 CASIER (TV)

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 383 del 04-08-2023

Oggetto: PUBLIKA SRL - ACQUISTO GUIDA CON MODULISTICA PER 
COSTITUZIONE FONDO RISORSE DECENTRATE - CIG 
ZC53C22983

CIG ZC53C22983

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 
esecutivo in data 04-08-2023.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   636 del 04-08-2023  a Competenza   CIG ZC53C22983

Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.01.01.002 Pubblicazioni

Capitolo      30042 Articolo       ACQUISTI DI PUBBLICAZIONI EDITORIALI- ABBONAMENTI-
Causale PUBLIKA SRL - ACQUISTO GUIDA CON MODULISTICA PER COSTITUZIONE FONDO 

RISORSE DECENTRATE
Importo  2023 €. 120,00

Beneficiario      3347   PUBLIKA SRL

Il Responsabile del Servizio
dott.ssa Dalla Torre Francesca

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 105 del 04-08-2023 firmato digitalmente da  FRANCESCA DALLA TORRE C.F. DLLFNC74H62F770Y il 04-08-2023 ora 12:11:42



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 383 del 04-08-2023

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16
31030 CASIER (TV)

Allegato di pubblicazione

DETERMINAZIONE N. 383 del 04-08-2023

Oggetto: PUBLIKA SRL - ACQUISTO GUIDA CON MODULISTICA PER 
COSTITUZIONE FONDO RISORSE DECENTRATE - CIG 
ZC53C22983

CIG ZC53C22983

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI CASIER li 04-08-2023 L’ INCARICATO
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 105 del 04-08-2023 firmato digitalmente da  FRANCESCA DALLA TORRE C.F. DLLFNC74H62F770Y il 04-08-2023 ora 12:12:47


